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Czy to jest przyjaźń? czy to jest kochanie?
Niepewność, Adam Mickiewicz

Uwaga!

dodatek

walentynkowy

S.R.

Dzień
Otwarty 

w Gimnazjum nr
25 w Gdańsku

31 marca
2016

od 16:30 do
19:30

serdecznie
zapraszamy do

odwiedzenia
gimnazjum oraz
zapoznania się z

ofertą
edukacyjną

naszej szkoły.
Czekamy na
Ciebie!  J.R i
K.M            

Świat przez
wizjer...
Gamifikacja
Miejsce 1: 
Klasa 2a “Projekt
Szafek
Szkolnych”
Miejsce 2: 
Klasa 2f “Kurs
Samoobrony”
 ciąg dalszy str.2

zaczynamy ferie

.
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Świat Przez Wizjer

Finał Gamifikacji
cd. ze str.1

W tym roku, w naszej szkole trzy klasy brały udział
w lekcjach przedsiębiorczości. W każdej klasie
znajdowało się około 5  sześcioosobowych grup.
Każda z nich miała za zadanie stworzyć projekt,
który można by było zrealizować w naszym
gimnazjum. 
Zadanie pozornie proste okazało się ogromnym
wyzwaniem. Trzeba było znaleźć odpowiednie
miejsce, sponsorów,przeprowadzić ankiety,
skrupulatnie policzyć wszystkie koszty związane z
realizacją projektu. Na szczęście wszyscy
uczestnicy poradzili sobie znakomicie z tym
zadaniem. 
Po pół roku pracy na lekcjach WOS’u, p. Jolanta
Bednarz oraz p. Urszula Kamińska wybrały po
jednej grupie z każdej klasy, które najlepiej poradziły
sobie z wykonaniem zadania. Wybór nie był prosty.
Pojawiły się propozycje m.in. na: skate park, kącik
ucznia, szkolną wypożyczalnię, huśtawki.

 Ostatecznie do Finału przeszły trzy grupy:
1. Klasa 2e-  projekt odnowy sali gimnastycznej.
2. Klasa 2a- szafki Szkolne.
3. Klasa 2f- kurs samoobrony.

Finał odbył się 26 stycznia w Gdańskim Starterze.
W programie Gamifikacji uczestniczyło 9 szkół i
łącznie było 12 projektów. Nasi faworyci mieli
wysoką konkurencję. Pojawiły się projekty takie jak:
babeczkowy sklep, szkolne kino, pomoc w nauce,
świat trampolin, i wiele, wiele innych. 

Wynik okazał się być dla wszystkich miłym
zaskoczeniem, gdyż aż dwie grupy z naszego
gimnazjum zajęły miejsce na podium. 

Na finał pojechała również  nasza szkolna redakcja
w składzie:
Fotoreporterzy: Stanisław Roesler, Wojtek Drewski
Dziennikarze: Julia Rajchel, Emilia Stolc.
Nagrali całą uroczystość oraz przeprowadzili dużo
wywiadów m.in. z organizatorami całego
przedsięwzięcia, jury, jak i z samymi uczestnikami.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Autor: Emilia Stolc

Świat Przez Wizjer

Święto Gdańskiej Nauki 2016
  05.02.2016 w Europejskim Centrum Solidarności
 odbyło się “Święto gdańskiej nauki 2016”.
Znajdowały się tam różne stoiska m.in. Edu Park i
Pałac Młodzieży. 
     W całym przedsięwzięciu wzięła udział również
p. Małgorzata Solowska przedstawiając kreatywne
nauczanie za pomocą aplikacji KAHOOT, którą
większość z nas zna pewnie z lekcji matematyki, j.
polskiego, historii lub WOS’u.
  Można było tam zobaczyć tajemniczy świat
obrazów 360, dzięki specjalnym okularom, nauczyć
się jak używać drukarki 3D, własnoręcznie wykonać
magnesy i przypinki oraz wysłuchać relacji generała
Mirosława Hermaszewskiego, czyli człowieka, który
spędził 8 dni w rakiecie kosmicznej okrążając
ziemię.
    Redaktorzy RZEP’u sfotografowali, sfilmowali
całe przedsięwzięcie oraz przeprowadzili kilka
wywiadów z niezwykle ciekawymi ludźmi, które
będziecie mogli przeczytać w naszej gazecie.
                                                                 Red.: E.S.

S.R. Święto Gdańskiej Nauki
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ORFEUSZ I EURYDYKA autor:
Mateusz Jocz

Król Orfeusz, władca Tracji -
Wielce wojowniczej nacji,
Wziął za żonę Eurydykę
piękną jak bogini Nike.

A, że świetnie grał na lutni
Grywał lubej w porze jutrzni.
Nie odrywał od niej wzroku
Nawet po nadejściu zmroku.

Lecz gdy pora naszej dramy
Opuściła dworu bramy.
W pole wyszła króla miła
Drogą, co się bardzo wiła.

Tam ją ujrzał człowiek dzielny,
silny, lecz w piękności mierny.
Zakochany od wejrzenia
Gonić począł ją z pragnienia.

Ona wielce przestraszona -
W końcu jest z niej wierna żona
Biegnie ile sił ma w nogach,
A nadziei szuka w bogach.

Modli się jej dusza szczerze:
"Niechaj umrę ja w ofierze,
Bylem już nie uciekała.
Błagam! Zeusowi chwała!"

I jak rzekła - tak się stało
Nie dożyła ranka cało.
Wąż ją ugryzł w piętę chyba,
Więc już na nią człek nie dyba.

Gdy król o tragedii słyszy
Jak nie płacze, jak nie ryczy!
Lutnia mu już szczęścia nie da,
Bo go przytłoczyła bieda.

Lecz by władcą nie był wcale,
Jeśli czyniłby tak stale.
Oto chytry plan wymyślił
Życzym mu, aby się ziścił.

W stronę Styksu idzie tedy.
Los mu sprzyja - on tak wierzy.
Wdziera się więc przez
podziemia 
Do krainy wiecznej cienia. 

Najpierw jednak los mu każe 
Przejść przez hadesowe straże.
Widzi zatem on Cerbera, 
Który wrogów swych pożera. 

Ale lutnia Orfeusza 
Moc posiada, że się dusza 
Żadna oprzeć jej nie zdoła, 
Choćby silna była wola. 

Więc już śpi nasz piesek duży, 
Bo go lutni śpiew tak nuży, 
A nasz władca ucieszony 
Idzie dalej szukać żony. 

Lutni się nie oparł mocy 
Także Charon - Żeglarz Nocy. 
Tylko przewiózł Orfeusza, 
Który dalej już wyrusza. 

Oto widzi on przed sobą - 
Stoi Hades swą osobą. 
Zaczarowani lutni siłą. 
Zwraca żonę grajka miłą. 

Lecz zastrzega on uważnie, 
Że jej włos z głowy nie spadnie,
Jednak tylko w tył się zwróci, 
To swej lubej życie skróci.

Król szczęśliwy z jednej strony 
Chce się spojrzeć dla ochrony 
W tył na żonę, by być pewnym, 
Że jej nie pomylił z krewnym. 

No i patrzy się nie pomny 
Na ten zakaz boga skromny. 
Eurydyka wtedy znika, 
Jemu serce szybciej pika. 
Wtedy widzi błąd swój wielki,
Już przeżywa w duszy męki. 
I powraca zasmucony 
Faktem straty zrozpaczony...

Lubisz czytać opowiadania,
wiersze?          Może
chciałabyś/chciałbyś
opublikować własne? Ta rubryka
została stworzona dla Ciebie!

 Witaj w Kanciapie!

Gdy weszłam do klatki w moim
starym bloku, dochodziła już
północ. Szyld z napisem
„Kanciapa”był lekko przekrzywiony
w prawą stronę, jednak nie
zwracając na to większej uwagi,
pchnęłam drewniane „wrota”
prowadzące do skromnego
mieszkania- mojego własnego
świata. Po szczelnym zamknięciu
drzwi  udałam się do „pokoju
pomysłów” będącego dla mnie
miejscem zadumy i skarbnicą
nowych idei. Niestety, również tam
nie mogłam cieszyć się
niezwykłym klimatem tego miejsca.
Oczywiście, że najchętniej
usiadłabym na krwistoczerwonym
fotelu, stojącym w rogu pokoju i
zasnęła w trakcie czytania ciekawej
książki. Czas mijał w
zastraszającym  tempie, a nadal
nie miałam artykułu do rubryki w
gazetce. (...)
Trzymając ręce na klawiaturze,
wpatrywałam się przez kilka minut
w pustą kartkę na wyświetlaczu.
Wybiła dwunasta, a moją głowę
nagle opuściły wszystkie
ekscytujące pomysły, które
chodziły za mną przez cały dzień.
(...)
-Co mam teraz zrobić?- spytałam.
Odpowiedź nie padła. Jedynie jej
ciężka, wypchana watą głowa
przechyliła się lekko w lewo. Z
powrotem wgapiłam się w ekran.
Nagle dopadł mnie zaskakujący
pomysł, ostatnia deska ratunku. Na
białej i pustej dotąd kartce,
zawidniały dwa wyrazy, jakby za
pomocą magii i nieoczekiwanie:
Mateusz Jocz. A to pojawiło się
później:                    JT
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Droga Redakcjo,
wczoraj na technice dałem spróbować mojej
dziewczynie sałatkę, którą przygotowałem.
 Niestety, nie posmakowała jej - uważała, ze dałem
za dużo majonezu. Wyśmiała moje zdolności
kucharskie, mimo iż bardzo się starałem. Uważam,
że to nas oddala od siebie. Czy powinienem z nią
zerwać?
Zakłopotany Pierwszoklasista

Drogi Pierwszoklasisto,
dlaczego od razu chcesz zakończyć ten związek?
Myślę, że najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji
byłaby szczera rozmowa z Twoją dziewczyną.
Zapytaj ją, czy sałatka jest jedynym powodem, dla
którego, tak jak napisałeś “oddalacie się od siebie”.
Może kryje się za tym coś więcej? Jeżeli chodzi o
jej krytykę - nie pozwól, by obniżyła ona twoje
poczucie własnej wartości. Twoja dziewczyna
szczerze wyraziła swoją opinię i choć nie zrobiła
tego w miły sposób, może to być dla ciebie dobra
mobilizacja do działania. Sałatka nie wyszła ci, ale to
przecież nie koniec świata. Trening czyni mistrza.
Jestem pewna, że z czasem będziesz
przygotowywać ją tak dobrze, że nawet pani Magda
Gessler byłaby zachwycona :)
                                                          ~marjosia

Pytania do redakcji:

Droga Redakcjo!  Mam pewien problem.
Mianowicie codziennie, gdy wracam ze szkoły
moja rodzina wyczuwa na mnie  aromat
obiadów szkolnych. Czy da się z tym coś
zrobić?! Błagam o pomoc…..!
Po co nam kurczaki?         Fleciarz
Czy film pt. “Mordercza Opona” jest godny
polecenia?
Dlaczego nie puszczacie (w radiowęźle) Disco
Polo?
Dlaczego ludzie są głupi?                                
Klasa 1a
Dlaczego nie możemy już dostawać 20 i 19 z
języka polskiego?                                        
 Klasa 1d
Czemu wszyscy mają coś do Seby???
Gdzie kupować fap- husteczki?
Dlaczego słonie są zwierzętami? :)
Co to format?
Jak poprawnie jeść manioki?
Jeżeli wymyślę łamigłówkę, to czy połamie mi
to głowę?
Po co nam parapet?
Co mogę zrobić, żeby był w szkole sklepik?
Z jakim sosem brać kebaba?

Wszystkim zaangażowanym serdecznie
dziękujemy za prawie 50 pytań do naszej redakcji!

A może Wy chcecie odpowiedzieć? 
Odpowiedzi przyślijcie na adres:
szkolnyrzep@gmail.com

Kto pyta (nie błądzi)

Co zrobić żeby mój crush zwrócił na mnie uwagę?

Pierwsze, co musisz zrobić, to zorientować się czy
wie o twoim istnieniu!  Być może nawet nie zna
twojego imienia? Nie bądź nachalna, nie próbuj
zwrócić na siebie uwagę poprzez sztuczne
zachowania.  Postaraj się spędzać przerwy w
pobliżu niego. Czasami możesz powiedzieć coś
miłego, lub zagadać. Może okaże się, że macie
mnóstwo wspólnych tematów do rozmowy?  
Inną opcją jest całkowita zmiana stylu. Jeżeli często
się spotykacie, twój crush, na pewno to zauważy.
Wysportowane ciało, zadbane włosy, zęby i
paznokcie. Nietrudno o takie zmiany, a dobry
wygląd to kilka punktów więcej u osoby, którą
„lubisz”.
Masz jakieś denerwujące zwyczaje? Słabości?
Spytaj o nie znajomych. Być może są częścią
Twojej oryginalnej osobowości, jednak nie
wszystkim muszą się podobać. Wyeliminowanie ich
to zadanie, któremu musisz sprostać, gdyż mogłyby
popsuć wasze stosunki.     ~marjosia                    

marjosia
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2. Zakład pana Juliusza produkuje bruk. Jedna taka
kostka ma kształt graniastosłupa prawidłowego
sześciokątmego o krawędzi podstawy 8cm i
wysokości 10 cm. 

Gęstość materiału z którego wykonana jest kostka
jest równa 2500 kg/m3. Ile ton waży tysiąc kostek
brukowych?

Łamigłówki
Odpowiedzi wrzucamy do pudełka. Wśród odpowiedzi wylosujemy nagrody ;-)

1. Trzy siostry są identyczne. Najstarsza jest Gosia,
która zawsze każdemu mówi prawdę. Następna
pod względem wieku jest Łucja i zawsze kłamie.
Patrycja jest najmłodsza i czasami kłamie, a
czasami mówi prawdę. Bernard, daleki wujek tych
dziewcząt, przyszedł w odwiedziny i nie mógł
rozróżnić która jest którą, dlatego każdej zadał jedno
pytanie. Mężczyzna spytał się siostry siedzącej po
lewej stronie: „Która siostra siedzi pośrodku was
trzech?”, a odpowiedź,  którą otrzymał brzmiała:
„Oh, to Gosia.”
Następnie Bernard spytał się siostry siedzącej
pośrodku: „Jak się nazywasz?”. Odpowiedź
brzmiała: „To ja, Patrycja”.
I wreszcie Bernard spytał się siostry siedzącej po
prawej: „Kto siedzi was pośrodku?” Otrzymał
odpowiedź: „To jest Łucja”. Bernard był teraz
całkiem skonfundowany; zadał to samo pytanie trzy
razy i otrzymał trzy różne odpowiedzi.
Kto jest kim?

4.Radek, przed pierwszą po wakacjach
matematyką napisał na tablicy równanie. Dokonując
kilku jego przekształceń "udowodnił", że jeden
równa się dwa!
 Nauczyciel wszedłszy do klasy popatrzył chwilę na
ten "dowód", uśmiechnął się i powiedział:

 - To, co napisał na tablicy, jak się domyślam,
Radek, nosi nazwę arytmetycznego sofizmatu.

 - A co to takiego? -klasa zapytała.

 - Sofizmatem - wyjaśnił nauczyciel - nazywamy
rozumowanie pozornie poprawne, w rzeczywistości
jednak oparte na nieścisłości lub błędzie logicznym.
W matematyce bardzo łatwo jest taki błąd popełnić i
dlatego zwracam na to waszą uwagę. No, a kto z
was potrafi błąd ten wskazać?

5. Suma cyfr pewnej liczby trzycyfrowej jest równa
12. 

Jeśli skreślimy cyfrę setek to powstanie liczba
dwucyfrowa 26 razy mniejsza od początkowej, a
gdy skreślimy w początkowej liczbie cyfrę jedności
to otrzymamy liczbę dwucyfrową mniejszą od niej o
562.

Jaka to liczba?3.Trzy istoty to prawda, kłamstwo i los odpowiadają
na pytania w swoim języku.

Mówią tylko DA i JA, które odpowiadają słowem
TAK i NIE. 
Jednak nie wiesz, które któremu.
 Prawda zawsze mówi prawdę, kłamstwo zawsze
kłamie, a los czasem mówi prawdę, czasem
kłamie. 
Musisz za pomocą trzech pytań określić która z
istot to która.
Każde pytanie może być skierowane tylko do jednej
istoty.
Trudne pytanie.
Trudna odpowiedź.

UWAGA!
Odpowiedzi należy wrzucić do pudełka na parterze.

Za poprawne odpowiedzi grozi 18 z matematyki do
grupy C.

Termin do: 11 marca 2016

Podpisujemy odpowiedź:
Imię i nazwisko
klasa
twój nauczyciel matematyki
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Ogłoszenia i reklamy
Zgubiłeś coś? Chcesz coś oddać lub
sprzedać? A może jesteś w czymś
dobry ale nikt o tym jeszcze nie wie…?
Ta sekcja została stworzona specjalnie
dla Was! Napisz do nas! To miejsce na
Wasze ogłoszenia i reklamy…  

UWAGA! Reklamować się tu mogą również Wasi
rodzice. Może akurat chcą coś ogłosić?
Zapytajcie ich! Bez Was się nam nie uda… 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy prosimy o
przesyłanie na mail: szkolnyrzep@gmail.com lub
wrzucanie do specjalnego kartonu.
                                                                red.:I.M.

 Mateusz Rosiński

SMACZNEGO
Czekoladowe babeczki nie tylko na walentynki

Składniki:
100g masła, 100g gorzkiej czekolady, 3 jajka, dwa

żółtka, 60g cukru pudru, 30g mąki, łyżka olejku
waniliowego, lody śmietankowe

Przygotowanie:
Foremki wysmarować masłem. Czekoladę z

masłem rozpuścić w kąpieli wodnej. Przestudzić.
Jajka i żółtka zmiksować z cukrem na gładki krem.
Dodać mąkę, masę czekoladowo - maślaną  i olejek
waniliowy. Ciastem wypełnić foremki. Piec 13 minut

w piekarniku nagrzanym do 200 C. Podawać z
ciepłymi lodami i cukrem pudrem.

Deser możesz udekorować sosami i owocami.

M.Ros

WAŻNE DATY
1.02-Dzień Gumy do Żucia
2.02-Dzień Pozytywnego Myślenia
5.02-Światowy Dzień Nutelli
9.02-Międzynarodowy Dzień Pizzy
13.02-Światowy Dzień Radia
15.02-Światowy Dzień Wielorybów/Dzień Singla
17.02-Dzień Kota
26.02-Dzień Dinozaura
27.02-Dzień Niedźwiedzia Polarnego

Warto pamiętać również o Walentynkach-14.02
                                                               red.: majosia

SŁÓWKA WYDANIA

Polski
Odyseja - podróż pełna niebezpieczeństw i
wydarzeń z wieloma przeciwnościami.
English
Oddysey - a journey full of danger and with a lot of
difficulties.
Español
Odisea - Viaje es peligroso y con muchas
dificultades
Deutsch
Odyssee – gefährliche Reise mit vielen
Schwierigkeiten

Może ktoś znalazł mój podręcznik od
biologii “3”. Chyba jest podpisany. 

Julia Kot 3b.

Szukam chłopaka!
Wysokiego, blondyna- nierudego! Dość
umięśnionego, z poczuciem humoru. Fajnie by było
gdyby miał jakąś pasję.
Szukam kogoś kto jest jak Kochanowska i kocha
pieski. Powinien być oczytany i inteligentny.
Jeżeli wyglądasz jak Leonardo DiCaprio rozpatrzę
Twoją kandydaturę!
Natalia 2e

Mateusz Rosiński

mailto:szkolnyrzep@gmail.com


www.dziennikbaltycki.pl Dziennik Bałtycki | Numer 2 09/2016 | Strona 7 

WWW.JUNIORMEDIA.PL RZEP

NOMADA
Nomada to koczownik, członek grupy nieposiadającej własnego miejsca zamieszkania, który tak jak artykuły  
                                w tym dziale nie zatrzymuje się nigdzie na dłuższy czas.

RYGA
   Ryga jest stolicą Łotwy, liczącą 700.000 mieszkańców oraz 307 kilometrów kwadratowych powierzchni.
Położona jest tuż przy ujściu rzeki Dźwini do Morza Bałtyckiego, a korzystna lokalizacja osady szybko
przyczyniła się do dynamicznego rozwoju handlu, dając Rydze niepowtarzalną szansę na stworzenie
tętniącego życiem miasta. Bogaci mieszczanie i liczni kupcy zamieszkujący Rygę na fundamentach liwskiej,
pogańskiej osady stworzyli miasto o imponującej starówce oraz śródmieściu. Założona w 1201 przez Zakon
Kawalerów Mieczowych, popadła w strefę wpływów Niemieckich i niemieckich osadników,  w 1282 dołączyła
do Ligi Hanzeatyckiej zrzeszającej miasta handlowe Europy Północnej. W następnych wiekach Ryga
zmieniała wielokrotnie właścicieli, od Rzeczpospolitej, przez Szwecję po Rosję.
   W prawobrzeżnej Rydze, odgrodzona od reszty miasta kanałami znajduje się starówka. Charakteryzuje się
wąskimi, brukowanymi uliczkami, gotyckimi kościołami, mieszczańskimi kamienicami oraz niezwykłym
bogactwem zdobień. Na jej zabudowę składają się konstrukcje wznoszone przez setki lat, co doskonale
widać, spacerując po przepięknym Starym Mieście. W sercu starówki znajduję się Ratslaukums (pl. Ratuszowy) z najbardziej
rozpoznawaną budowlą miasta – Domem Bractwa Czarnogłowych. Wzniesiony w stylu gotyckim, w, jak można przeczytać na fasadzie budynku, 1334 roku
służył jako miejsce spotkań bogatych mieszczan i rycerstwa. Razem z przylegającym do niego placem stanowił główny rynek Rygi, w średniowieczu tętniący
życiem, przepełniony mieszczanami, rzemieślnikami, kupcami. Dom Bractwa Czarnogłowych jako jedno z nielicznych miejsc w Rydze został zrównany z ziemią
podczas Drugiej Wojny Światowej. Decyzję o jego odbudowie podjęto dopiero po odzyskaniu przez Łotwę niepodległości w latach dziewięćdziesiątych.
Budynek, teraz już gotycko  - renesansowy, dzięki niezwykle dokładnej rekonstrukcji dzisiaj dumnie stoi przy Ratslaukums i stanowi jedno z najbardziej
rozpoznawalnych miejsc Rygi.

   Jednak to nie starówka jest tym, z czego słynie Ryga. Dzielnice: Centrs, Avoti, Grīziņkalns i Brasa w dużej
części zabudowane są w niezwykłym stylu secesyjnym, tudzież Art Nouveau. Modny był on w przełomie XIX
oraz XX wieku oraz cechował się odejściem od dominującego architekturę we wcześniejszych epokach
historyzmu. Inspirował się falistymi liniami i roślinnymi ornamentami. Na przełomie wieku XIX oraz XX Ryga
doświadczyła ogromnego rozwoju gospodarczego i demograficznego, czyniąc obecną stolicę Łotwy jednym z
największych miast Cesarstwa Rosyjskiego. Na ten okres przypada również wyburzenie murów miejskich na
obrzeżach Starej Rygi związane z potrzebą zabudowania uzyskanego terenu oraz największa popularność
stylu secesyjnego. Bogaci ryżanie użyli modnego wówczas Art Nouveau do wznoszenia imponujących
kamienic wokół byłych murów miejskich. Najsłynniejszym przedstawicielem architektury secesyjnej jest
Rosjanin - Michaił Eisenstein, a najsłynniejszą ulicą jest ulica Alberta, założyciela miasta.
Ryga jest bardzo różnorodnym miastem, gdzie obok siebie stoją gotyckie kamienice i secesyjne budowle,
stare gildie i postsowieckie bloki, drewniane chatki oraz imponujące wieżowce. Bogata historia miasta
odcisnęła piętno na jego dzisiejszych walorach turystycznych, które bardzo cenię. Zresztą nie tylko ja, bo  
 Stare Miasto w Rydze zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, a samo miasto w 2014
było Europejską Stolicą Kultury. Będąc w Rydze warto odwiedzić okoliczną Jurmałę, będącą ryskim
odpowiednikiem Sopotu.      

K.O.

Starówka
Plac Ratuszowy

David Holt
Wilson44691
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3. Dostajesz 10 ze sprawdzianu, co robisz?
1. Trudno, nie muszę być idealny/idealna.
2. Bardzo się przejmuję i go szybko poprawiam!
3. Staram się bardziej następnym razem.

2. Jaki masz stosunek do nauczyciela?
1. Kontakt z nauczycielem to moja pięta Achillesowa.
2. Wszystkich trzeba szanować.
3. Nie ze wszystkimi się dogaduję.

Najwięcej odpowiedzi B: Gratulacje! Jesteś
naprawdę świetnym uczniem/uczennicą. Testy,
kartkówki czy prace domowe to dla Ciebie łatwizna.
Powodzenia, abyś dalej utrzymywał/utrzymywała dalej
te super oceny. :)
Najwięcej odpowiedzi C: Masz dobre oceny i nauka
nie sprawia Ci problemów. Czasem potknie Ci się
noga, musisz skupić się bardziej, ana pewno wszystko
będzie wychodzić Ci jak należy. :)
Najwięcej odpowiedzi A: Musisz trochę więcej się
pouczyć. Gdy potrenujesz więcej będzie lepiej. Twoje
oceny będą lepsze i Ty zauważysz poprawę.
Powodzenia. :)

CZY JESTEŚ DOBRYM UCZNIEM?

.

4. Bierzesz udział w wolontariacie?
1. Nie, to nie jest obowiązkowe.
2. Oczywiście zawsze warto pomagać.
3. Tak, jeżeli mam czas

SPRAWDŹ i zapisz
.........SWÓJ WYNIK!

1. Czy zdarzyło Ci się dostać 0?
1. Tak, nie jedno.
2. Nie, nigdy!
3. Tak, każdemu czasem się zdarza.

5. Późnym wieczorem dowiadujesz się o jutrzejszej
kartkówce, co robisz?

1. Liczę na szczęście.
2. Wstaję wcześniej, żeby się pouczyć.
3. Przygotowuję się tuż przed lekcją.

6. Bierzesz udział w konkursach?
1. Nie, nie mam szans.
2. Tak, we wszystkich.
3. Tylko z niektórych przedmiotów.

7. Notujesz co jest zadane?
1. Po co? I tak nie odrobię.
2. Prowadzę w tym celu kalendarz.
3. Nie, zawsze pytam kogoś.

Zapraszamy do wspólnej zabawy.....wymyśl zabawny
quiz a my go umieścimy. Quiz można wysłać na
adres:
szkolnyrzep@gmail.com

.
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Dzisiejszy temat?         Snapchat. 
Dosć ́popularna ostatnio aplikacja, dziek̨i ktoŕej mozėsz wysyłac ́znajomym zdjec̨ia, ktoŕe bed̨a ̨mogli
zobaczyc ́tylko przez kilka sekund.
Snapchat to darmowa aplikacja, dziek̨i ktoŕej bed̨ziesz moǵł wysyłac ́zdjec̨ia znajomym. Nadaje sie ̨tez ̇do
krec̨enia filmikoẃ i chatowania z kolegami. Mozṅa tez ̇zastosowac ́roźṅe filtry. Snapchat ciag̨le sie ̨rozwija i
dochodza ̨coraz to nowe funkcje. Idealna do chwalenia sie ̨przygodami z ferii
Rodzaje filtroẃ

Standardowo są
Wyostrzenie koloroẃ
Wybledzenie 
Przyciemnienie 
Czarnobiałe

Zalezṅie od godziny, miejsca pobytu(miasto), naładowania baterii o godzin
Logo miasta
pusta bateria
pełna bateria 
pred̨kosć́

Gdy przytrzymasz palec na twarzy wysẃietli ci sie ̨okno modyfikacji twarzy. Co dzien ́jest inne.
Masz mozl̇iwosć ́wybrania jakiegos ́jak np. wygiec̨ie twarzy lub kapelusz szalonego kapelusznika.
Dodawanie znajomych jest niezwykle proste. Wystarczy zeskanowac ́snapcode, czyli obrazek w
rozszerzeniu profilu.
Jesĺi chcesz by znajomi mogli wysẃietlac ́twoje zdjec̨ie przez 24 godz. dodaj je do mystory, lub zapisz w
telefonie klikajac̨ przycisk obok ustawiania długosći wysẃietlania.
Oczywisćie jest tez ̇opcje chatowania ze znajomymi
Według mnie Snapchat to ciekawa aplikacja pozwalajac̨a na lekka ̨obrob́ke ̨zdjec̨ ́i dzielenie sie ̨nimi ze
znajomymi
Słownik na dzis:́
omg ‐ o moj́ bozė     k c – kocham cie          YOLO – zẏje sie ̨raz       snap- zdjęcie wysłane na snapchacie
s.z.k.o.ł.a – specjalny zakład karno‐opiekunćzy łac̨zac̨y analfabetoẃ spx – spoko
                                                                                             red.:.Smerf technolog.

Palcem po mapie......
ROZWIĄŻ ZAGADKĘ JAKA TO STOLICA? ROZWIĄZANY QUIZ WRZUĆ DO

SZKYNKI. 
NAGRODY WYLOSUJE  PAN ŁUMIANEK  11.03.2016 ;-)

Stolica .................? ..............., oczywiście! Nie? A, no tak – .....................!”
Otóż niewiele osób wie, że stolicą ..............., nie jest żadne z wymienionych miast. Jest nią ..............Dlaczego
akurat ..................? W tym miejscu idealnie pasuje powiedzenie „Gdzie trzech się bije tam trzeci korzysta”,
ponieważ była ona kompromisowym rozwiązaniem sporu o stolice pomiędzy ............., a ............... Leży ona w
A............. A............ nad rzeką Molonglo, między ..............., a ................. Jej „zapomnienie” może wynikać z
sławy, wielkości i atrakcji turystycznych, jakie możemy spotkać między innymi  w ................ (które kojarzy się
najbardziej, kiedy zapytamy o jakieś miasto w ..............). ............... natomiast słynie z zieleni (kiedy
spacerowalibyśmy po tym mieście, czulibyśmy się jak na spacerze w parku), a turyści głównie zwiedzają tam
budynek Parlamentu (który został wbudowany we wzgórzu!).  Od początku przeznaczeniem ................ było
jedno – zostać nową stolicą ............. Budowa jej zajęła 14 lat (1913-1927). A wszystkie drogi, rozłożenie
domów, sklepów były dokładnie zaplanowane, nic tam nie jest przypadkowe.
 40-65 tys. lat temu do ............... przybyli ............ Prawdopodobnie przybyli  z południowej Azji  przez
dzisiejszą Indonezję oraz Nową Gwineę. Były to plemiona koczownicze, zajmowali się głównie łowiectwem i
zbieractwem, z czasem również rybactwem. Dbali bardzo o równowagę otaczającego ich środowiska poprzez
różne tradycje i rytuały. Plemiona te charakteryzuje niezwykła determinacja,odwaga oraz upór, gdyż ich
domem stała się ................, która wydawała się bardzo nieciekawym  i niesprzyjającym miejscem. Plemiona
te były dawniej źle traktowane,strzelano do nich, a rządy zmusiły ich do bardzo skromnego życia. W wyniku
tego,dzisiaj A........ spotkać można najczęściej na ulicy, przeszukujących kosze, żebrzących lub włóczących
się bez celu. Badania pokazują, że w wyniku warunków życia dzisiejsi ......... żyją o 17 lat krócej niż inni ludzie
żyjący w .............         red. RiA
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Tymczasem w Trójmieście

Ferie zimowe już tuż, tuż.. Każdy chce spędzić ten
czas jak najlepiej, by w pełni odpocząć od codziennych
obowiązków. Niektórzy wybierają się za granicę, udają
się w góry, zjeżdżają na stokach. Inni jednak nie mogą
sobie pozwolić na dalekie wyjazdy. W Trójmieście
znajduje się mnóstwo obiektów, w których możemy
aktywnie spędzać czas. Jest to idealne rozwiązanie na
pozbycie się nudy. W ten sposób, nie wyjeżdżając z
miasta, każdy doświadczy czegoś ciekawego, pozna
nowych ludzi. Ten artykuł zawiera pomysły, które
pokażą Wam, jak sprawić, by ferie w 2016 roku były
niezapomniane!

Zimowe półkolonie tenisowo – rekreacyjne
Już od lat w szkółce tenisowej DIŁAJ TENIS, odbywają się zimowe półkolonie tenisowo - rekreacyjne. Uczniowie
gimnazjum zazwyczaj nie mają ochoty wybierać się w ferie na zajęcia całodniowe.  Jednak format półkolonii w tej
szkółce jest zupełnie inny. Wszystkie schematy zostały złamane! Przychodzą tam dzieci do 15 roku życia.
Podczas każdego z turnusów dzieci i młodzież mają okazję poznać podstawy tenisa, a osoby już grające,
doskonalić swoje umiejętności.  Co roku panuje tam niezwykła atmosfera. Pomimo rywalizacji i pragnienia
wygranej, żaden z uczestników nie zapomina o grze fair-play. Oprócz tego, kadra trenerska dopinguje każdego z
uczestników i wyławia nowe talenty. Po zakończonych treningach, grupa zabierana jest na kręgle, do kina i co
najważniejsze, na obiad dla prawdziwych sportowców. Po zakończeniu turnusu, instruktorzy wręczają
uczestnikom pamiątkowe medale i puchary. Oczywiście, wszyscy niezależnie od wieku wychodzą stamtąd z
nowymi umiejętnościami i uśmiechami na twarzach! Jest to wspaniały pomysł na spędzanie wolnego czasu w
ferie.
Półkolonie odbywają się w hali tenisowej, przy ul. Sobieskiego 90 w Gdańsku. Znajdują się tam dwa korty oraz
pełne zaplecze z szatniami i kawiarenką. Turnus 1 będzie trwał od 15 do 19 lutego 2016 r.  Turnus rozpoczyna
się 22 lutego i potrwa do 26 lutego 2016 r. 

Moc atrakcji w Alchemii
Jeśli zastanawiamy się nad aktywną rozrywką w czasie ferii z pewnością budynek Alchemii, który mieści się
przy alei Grunwaldzkiej 411,będzie doskonałym wyborem dla osób w każdym wieku.

Fun Climb to hala z 17 przeszkodami w postaci ścianek wspinaczkowych, możemy także wykonać skok z
wysokości 8 metrów. 
Aqua stacja to ogromny obiekt z licznymi atrakcjami. Duży basen, mały basen, łaźnia parowa, sauna sucha ,
liczne zajęcia w wodzie oraz nauka pływania. Z pewnością jest w czym wybierać!
Fit stacja to miejsce, gdzie możemy poćwiczyć i pozbyć się trochę tłuszczyku. Klub posiada aż 1600m2. Na
jego terenie znajduję się ; siłownia z kompletnym zestawem urządzeń do ćwiczeń siłowych i
wzmacniających, strefą wolnych ciężarów, rozbudowaną strefę cardio z rowerami, bieżniami,  przestronne
sale do zajęć spinningu, zajęć grupowych oraz treningu funkcjonalnego..

Po udanej zabawie,  możemy udać się na łyżwy w Hali Oliwia, która znajduje się zaledwie parę kroków od
obiektów. 

red.: WKW

. .
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Okiem sportowca/Lekko spoceni....

Baltica Cheerleaders
Gdzie można nas zobaczyć w najbliższym czasie?

13 luty 2016 mecz Lechia Gdańsk, stadion Energa

27 luty 2016 mecz Lechia Gdańsk, stadion Energa

6 marca 2016 mecz Lechia Gdańsk, stadion Energa

Pokibicujmy razem!
.

 NAJDZIWNIEJSZY  SPORT  ŚWIATA
Bieg z kiśćmi bananów
Na Wyspie Wielkanocnej (Rapa Nui), co roku
pomiędzy styczniem i lutym odbywa się święto, które
nazywa się Tapati. Festiwal trwa dwa tygodnie,
podczas tego czasu pokazywana jest kultura
polinezyjska oraz jej bogata kultura. Odbywają się
wtedy również zawody w biegu z bananami w
ramionach.
W zawodach biorą udział mężczyźni jak i kobiety.
Trasa tego obiega dookoła jeziora w kraterze Rano
Rakau.
  
red.:Z.K.

 

 CIEKAWOSTKI  GUINESSA
Rekordy Guinessa w sporcie
Każdy na pewno wie o co chodzi. Każdy też pewnie
kiedyś marzył o tym, żeby znaleźć się w takiej książce
jak „Rekordy Guinessa” . A czy wiesz jakie rekordy są
na świecie w dziedzinie sportu? Między innymi:
1.Najdłuższy mecz piłki nożnej, który trwał aż 60
godzin!! Grę rozegrali piłkarze z Różowych Panter
przeciwko Czarnym Kotom. Mecz zakończył się
wygraną Różowych Panter z wynikiem 756:746
(bramek).

2.Najdłużej wykonywane ćwiczenie plank. Rekord
ustanowił George Hood. Zrobił to wytrzymując w
pozycji plank  1godzinę 20 minut  i 5,01 sekund.
3.Najdłuższy trening z hula-hop. W 2009 Aaron Hibbs
pobił ten rekord kręcąc hula-hopem przez 74 godziny i
54 minuty. W czasie wykonywania tego miał tylko 5
minutowe przerwy co godzinę.
4.Największy otwarty trening fitness. W treningu wzięło
udział aż 2369 osób podczas pobytu na stadionie Legii
Warszawy.
  red.: Z.K.

M.S.
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 Horoskop

Baran
Chociaż wszyscy cię kochają, Mars spowoduje, że
oceny cię opuszczą. Spodziewaj się, że słabo ci
pójdzie na sprawdzianie z niemieckiego.

Byk
Jak każdy byk będziesz miał ogromnego farta.
Zgapiaj ile wlezie.

Bliźnięta
Powinieneś uważać na historii, żeby nie zostać
ofiarąpolowania. Wszyscy się będą ciebie bać.

Rak
Wenus będzie miał wpływ na twoją konturówkę. Jak
spotkasz coś związanego z geografią, uciekaj.

Lew
Chociaż zawsze umiesz na biologię, sokół z sali
numer 16 krzywo się na ciebie spojrzy, przez co
będziesz speszony.

Panna
Strzeż się niezapowiedzianych kartkówek. Lekcje z
rakami są nieprzewidywalne.

Waga
Od czego by tu zacząć… Wagi to bardzo pilni
uczniowie jednak na przyszłych lekcjach będą
rozkojarzeni. Obleją parę sprawdzianów, ale nie ma
czego się bać, bo prognozowana jest poprawa na
godzinę 7:10;-)

Skorpion
Osoby z pod znaku skorpiona będą mieć tendencje
do napadów głupawki, co wnioskuję po położeniu
gwiazd. Podpadną paru osobą, ale włos im z głowy
nie padnie.

Strzelec
Na przyszłych sprawdzianach strzelcom nie pójdzie
najlepiej. Będą szukać pomocy po klasie, ale
ostatecznie będą musieli zdać się na własny
instynkt.

Koziorożec
Koziorożcynie poddają się. Zawsze z podniesioną
głową stawiają czoła każdemu zadaniu. Nawet jak
konturówka nie pójdzie najlepiej...

Wodnik
Z pozoru pilny uczeń, lecz w tym miesiącu dość
leniwy. Spowodowane będzie to nowym
niespodziewanym zauroczeniem.

Ryby
Znajdziesz swojego sobowtóra. Bratnią duszę, która
będzie dla Ciebie ostoją w trudnych chwilach.

                                                              red.: DWD

Co w szkole piszczy?
MIĘDZYSZKOLNY KONKURS
LITERACKI
WERONIKA BINKIEWICZ, została LAUREATKĄ

FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
Z FIZYKI
KICIŃSKI GABRIEL, PIÓRKOWSKI BARTŁOMIEJ,
WASILEWSKI ŁUKASZ, WOJTYRA KRZYSZTOF

FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
Z MATEMATYKI
WASILEWSKI ŁUKASZ, KICIŃSKI GABRIEL,
KASAK MIŁOSZ

FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
Z BIOLOGII
ADRIAN LUCAS

FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
Z J. NIEMIECKIEGO
CLARA LEŚNIAK oraz EMILIA FALKOWSKA

FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
JĘZYKA POLSKIEGO
EMILIA FALKOWSKA z klasy Ia oraz MARIA
RAMOTOWSKA z klasy IIe

FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
Z CHEMII
ADRIAN LUCAS, ŁUKASZ WASILEWSKI i MIŁOSZ
KASAK z klasy IIIf

FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
KURATORYJNEGO Z INFORMATYKI
Piotr Rusin

FINAŁ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU
KURATORYJNEGO Z J.ANGIELSKIEGO
Martyna Kochanowska, Eryk Moenert, Kuba
Olszak, Mateusz Raczkowski, Maria Ramotowska,
Bartosz Wiercziński,Adrian Żebrowski, Natalia
Żółciak.

SERDECZNIE GRATULUJEMY!

                                            red.: J.R. K.M
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